



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kolding Åpark 1, 3. sal
Postboks 205
6000 Kolding

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

HB Textil Invest A/S

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 23. maj _____ 20__14__

_____ Jan Brørup Petersen _____

dirigent

CVR-nr. 10 19 30 79
502406 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

HB Textil Invest A/S
Jernet 29-31
6000 Kolding

Telefon: 76 30 90 00
Telefax: 76 30 90 01

CVR-nr.: 10 19 30 79
Stiftet: 1. maj 1986
Hjemstedskommune: Kolding
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars Aaen (formand)
Michael Orbesen
Henrik Thorup Theilbjørn
Carsten Ørnbo

Direktion

Jan Brørup Petersen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kolding Åpark 1, 3. sal
6000 Kolding

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 23. maj 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2013	2012	2011	2010	2009
Hovedtal					
Bruttoresultat	3.463	3.378	3.307	3.191	3.123
Resultat af ordinær primær drift	2.784	2.699	2.631	2.524	2.460
Resultat af finansielle poster	-623	-521	-706	-647	-872
Årets resultat	1.898	1.634	1.444	1.408	1.191
Egenkapital					
	18.784	6.771	7.805	9.917	8.590
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	7,9 %	9,3 %	9,6 %	9,5 %	9,0 %
Egenkapitalandel (soliditet)	39,7 %	19,8 %	22,2 %	26,3 %	23,1 %
Egenkapitalforrentning	14,9 %	22,4 %	16,3 %	15,2 %	14,9 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal for 2009-2012 er ikke tilpasset med ændring af anvendt regnskabspraksis i 2013 vedrørende overgang til indregning af grunde og bygninger til dagsværdi med opskrivning på egenkapitalen.

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af ejendom til koncernforbundne selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et resultat på 1.898 tkr., (1.634 tkr. i 2012) og en egenkapital på 18.784 tkr., (6.771 tkr. i 2012).

Egenkapitalen er påvirket positivt i 2013 med 10.269 tkr, vedrørende opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2014 et positivt resultat på niveau med 2013.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2013	2012
Bruttofortjeneste		3.463	3.378
Afskrivninger	5	-679	-679
Resultat af ordinær primær drift		2.784	2.699
Finansielle indtægter	2	267	296
Finansielle omkostninger	3	-890	-817
Ordinært resultat før skat		2.161	2.178
Skat af ordinært resultat	4	-263	-544
Årets resultat		1.898	1.634

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	1.000
Overført resultat		1.898	634
		1.898	1.634

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2013	2012
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	5		
Grunde og bygninger		38.500	26.013
Anlægsaktiver i alt		38.500	26.013
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.290	7.645
Andre tilgodehavender		252	253
Periodeafgrænsningsposter		201	239
		8.743	8.137
Værdipapirer		38	38
Likvide beholdninger		36	9
Omsætningsaktiver i alt		8.817	8.184
AKTIVER I ALT		47.317	34.197

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2013	2012
PASSIVER			
Egenkapital	6		
Aktiekapital		600	600
Reserve for opskrivninger		15.433	4.965
Overførte resultater		2.751	206
Foreslået udbytte		0	1.000
Egenkapital i alt		<u>18.784</u>	<u>6.771</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat	7	<u>6.391</u>	<u>3.923</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	8		
Realkreditinstitutter		<u>17.981</u>	<u>19.282</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.265	1.162
Gæld til tilknyttede virksomheder		985	254
Anden gæld		<u>1.911</u>	<u>2.805</u>
		<u>4.161</u>	<u>4.221</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>22.142</u>	<u>23.503</u>
PASSIVER I ALT		<u>47.317</u>	<u>34.197</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.	9		
Ejerforhold	10		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Personaleomkostninger

Eneste ansatte i selskabet er direktionen. Direktion og bestyrelse har ikke modtaget vederlag.

tkr.	2013	2012
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	266	285
Kursgevinster	0	11
Øvrige	1	0
	<u>267</u>	<u>296</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	10	39
Kurstab	58	61
Øvrige	822	717
	<u>890</u>	<u>817</u>
4 Skat af ordinært resultat		
der specificeres således:		
Årets aktuelle skat (sambeskatningsbidrag)	708	276
Årets regulering af udskudt skat	-277	268
Regulering af udskudt skat som følge af nedsættelse af selskabsskatteprocenten	-168	0
	<u>263</u>	<u>544</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2013	28.869
Årets tilgang	0
Årets afgang	0
Kostpris 31. december 2013	28.869
Opskrivninger 1. januar 2013	6.620
Årets opskrivninger	13.166
Opskrivninger 31. december 2013	19.786
Afskrivninger 1. januar 2013	9.476
Årets afskrivninger	679
Afskrivninger 31. december 2013	10.155
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	38.500
Seneste offentlige ejendomsvurdering	28.500

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af nom. 600 tkr., hvoraf 120 tkr. er klasse a-aktier og 480 tkr. er klasse b-aktier.

Bevægelserne i egenkapitalen specificeres således:

tkr.	Aktie-kapital	Reserve for op-skrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	600	4.965	203	1.000	6.768
Årets resultat	0	0	1.898	0	1.898
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000	-1.000
Urealiseret tab på finansielle sikringsinstrumenter primo	0	0	1.916	0	1.916
Urealiseret tab på finansielle sikringsinstrumenter ultimo	0	0	-1.266	0	-1.266
Regulering af reserve for opskrivning som følge af nedsættelse af selskabsskatteprocenten	0	199	0	0	199
Regulering af opskrivningshenlæggelse som følge af ejendom er indregnet til dagsværdi	0	10.269	0	0	10.269
Egenkapital 31. december 2013	600	15.433	2.751	0	18.784

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.	2013	2012
7 Hensættelser til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	6.326	3.838
Gæld til realkreditinstitutter	65	85
	<u>6.391</u>	<u>3.923</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristede gældsforpligtelser forfalder 13.373 tkr. til betaling senere end 5 år efter balancetidspunktet.

9 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantebreve i ejendom på 24.909 tkr. er stillet til sikkerhed for selskabets mellemværende med Nykredit Realkredit A/S på i alt 19.748 tkr. Den bogførte værdi af ejendommen udgør 38.500 tkr.

Skadesløsbrev i ejendomme på 30.000 tkr. er primært stillet til sikkerhed for mellemværender med Nykredit Bank A/S og sekundært for selskabets og HB Textil A/S' og HB Textil Support A/S' mellemværender med Jyske Bank A/S.

Til sikkerhed for renteswap er der givet sikkerhed i indestående på sikkerhedskonto i Nykredit Bank A/S på 250 tkr.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i HB Textil Holding A/S-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring over for Jyske Bank A/S vedrørende nuværende og fremtidige interne tilgodehavender i HB Textil A/S-koncernen, og der er afgivet transport i nævnte tilgodehavender over for Jyske Bank A/S.

Selskabet har stillet kaution for HB Textil A/S-koncernens mellemværender med Jyske Bank A/S.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Ejerforhold

HB Textil Holding A/S besidder samtlige aktier og stemmerettigheder i HB Textil A/S, der besidder samtlige aktier og stemmerettigheder i HB Textil Invest A/S.

Koncernregnskabet for HB Textil Holding A/S kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.